



BANCO CENTRAL DE HONDURAS
DEPARTAMENTO DE SISTEMA DE PAGOS
Número de Envío ACH: 635
Fecha : 31/01/2023

SISTEMA ACH PRONTO
RESULTADO DE LA TRANSFERENCIA

ESTADO: EXITOSO
CORRELATIVO: 3

CUENTA ORIGEN:

Datos de la Cuenta: PAGOS ELECTRONICOS ICF 11102010003939
Monto del Débito: L 90,000.00

CUENTA DESTINO:

Nombre Beneficiario: Servicios Múltiples Trochez Número de Cuenta: 216030344971
Monto del Crédito: L 90,000.00 Banco Destino: BANCO DE OCCIDENTE
Descripción: PAGO PLANILLAS
Fecha: 31/01/2023

00000165

Proceso de Compra No. **CM-ICF-PPAT-RC-011-2022**

Proceso de Rep. No.

ORDEN DE PAGO ICF-PPAT-OP-010-2022

A la atención de:	OFICINA COORDINADORA DE PROYECTOS
Páguese a:	SERVICIOS MULTIPLES TROCHEZ
La suma de:	90,000.00 (Noventa mil lempiras con 00/100)
15% I.S.V.:	
Neto a Pagar L.:	90,000.00 (Noventa mil lempiras con 00/100)

Por concepto de: Pago de Bombas mochilas, para el componente Protección Forestal en las actividades del Programa Padre Andres tamayo, según factura # 000-001-01-00000053

Adjunto los siguientes documentos:

<input checked="" type="checkbox"/>	Req.No.	<u>CM-ICF-PPAT-RC-011-2022</u>	<input type="checkbox"/>	O/Rep.No.	_____
<input checked="" type="checkbox"/>	Cot.No.	<u>CM-ICF-PPAT-RC-011-2022 SERVICIOS MULTIPLES TROCHEZ/ CM-ICF-PPAT-RC-011- 2022 DISTRIBUIDORA GEDEON/ CM-ICF-PPAT-RC-011-2022 AGRO INVERSIONES SAN FRANCISCO/ CM-ICF-RC-011-2022 AGROCOMERCIAL NICOL</u>	<input checked="" type="checkbox"/>	Fact.No.	<u>Factura # 000-001-01-00000053</u>
<input checked="" type="checkbox"/>	R/C No.	<u>CM-ICF-PPAT-RC-011-2022</u>	<input checked="" type="checkbox"/>	Recibo No.	<u>S/N</u>
<input checked="" type="checkbox"/>	O/C No.	<u>CM-ICF-PPAT-OC-008-2022</u>			
<input checked="" type="checkbox"/>	Rec.Ent No.	<u>ICF-PPAT-CR-008-2022</u>	<input checked="" type="checkbox"/>	Otros	<u>Memorandum DPF-218-2022, Imágenes de referencia, hoja bancaria, acta de apertura</u>

Estructura Presupuestaria:

ICF/PROGRAMA INTERINSTITUCIONAL DE CUENCAS "PADRE ANDRES TAMAYO" (PPAT)/ COMPONENTE PROTECCIÓN FORESTAL. OBJETO DEL GASTO Herramientas menores 36400



Objeto	Monto Lps.	I/S Ventas 15%	Valor Total
36400	90,000.00	-	90,000.00
	90,000.00	-	90,000.00

Lugar y Fecha: Tegucigalpa M.D.C. 28 de diciembre de 2022

Lic. Alejandro Casco
 Firma Solicitante
 Administrador



Ing. Javier Gutierrez
 Aprobado
 Coordinador del Proyecto

Rev.
 V. Galvez
 26/01/23

00000166



SERVICIOS MULTIPLES TROCHEZ S. DE R.L. DE C.V

MULPROREC

Cel.: 3348-0070 • E-mail: mulprorec@gmail.com

Colonia Los Naranjos, Calle Principal, frente al Campo de Fútbol, Santa Cruz de Yojoa, Cortés, Honduras, C.A.
R.T.N. 05019021319667

MULPRO-REC

Cliente: <i>ICF - Programa Padre Andres Tameyo</i>	Fecha: <i>28 / 12 / 22</i>
R.T.N.	Tel.:
Dirección:	Contado <input type="checkbox"/> Crédito <input type="checkbox"/>

Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total
<i>15</i>	<i>Bomba de Mochila Forestal, Indian Fsv 500 franco smotic chaser - 5 galones.</i>	<i>6,000⁰⁰</i>	<i>90,000⁰⁰</i>

No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta	No. Identificación del Registro SAG	No. Correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados	Descuentos y Rebajas Otorgados L.
			Importe Exento L.
<p>C.A.I. BA1B2C-69DECA-A74498-48E13B-F3168B-B7 Rango Autorizado: 000-001-01-00000051 - 000-001-01-00000100 Fecha de Recepción: 06/10/2022 • Fecha límite de Emisión 06/10/2023 Original Blanca: Cliente • Copia Amarilla: Obligado Tributario Emisor</p> <p>FACTURA N° 000-001-01-00000053 La Factura Es Beneficio De Todos, "Exijala"</p>			Importe Exonerado L. <i>90,000⁰⁰</i>
Firma			Importe Gravado 15% L.
			Importe Gravado 18% L.
			15% I.S.V. L.
			18% I.S.V. L.
Son L.:			TOTAL A PAGAR L. <i>90,000⁰⁰</i>

IMPRESA: IDEAS • CEL: 9994-9569 • CORREO: IMPRESA@IDEAS.COM • R.T.N. 05019012625 • CERTIFICADO NO. 923122-10500-85

00000163



MULPRO-REC
SERVICIOS MULTIPLES TROCHEZ S de RL de CV
RTN: 0501-902131-9667

Peña Blanca de 28 de diciembre de 2022

RECIBO POR LEMPIRAS. _ **90,000.00**

Recibo de ICF - Programa Padre Andrés Tamayo la cantidad de **noventa mil lempiras con 00/100 (Lps. 90,000.00)** correspondiente al pago por la compra **15 bombas de mochila forestal, indian fsv500 fedco smoke chaser, 5 galones.**

Para el componente de Protección y restauración Forestal - ICF; Cuyo monto será depositado en la cuenta de Ahorros de Banco de Occidente N° 21-603-034497-1 a nombre de Servicios Múltiples Trochez, con RTN: N° 05019021319667.

Comayagüela, M.D.C 28/12/2022


Representante Legal MULPROREC
Jeydi Yajaira Trochez Euceda
ID. N° 1627-1997-00381



00000170

Proceso de compra No. **ICF-PPAT-RC-011-2022**

ORDEN DE COMPRA No. ICF-PPAT-OC-008-2022

DEPENDENCIA:	ICF/PROGRAMA PADRE ANDRES TAMAYO (PPAT)
LUGAR:	COMAYAGUELA MDC
FECHA:	23 DE DICIEMBRE DE 2022

Señor(es): **SERVICIOS MULTIPLES TROCHEZ**Dirección: **Los Naranjos, calle principal hacia las vegas Santa Barbara, frente a escuela Teresa Morejon apdo postal 1112, Santa Cruz de Yojoa, Honduras**Teléfono : **(504)3348-0070**

No.	Descripción	Objeto del Gasto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	TOTAL
1	Bomba Mochila/ Mochila aspersora de depósito flexible, de 5 galones de capacidad, fabricada en color fluorescente o chillantes (Amarillo, anaranjado) brillante de alta visibilidad. Con tapón con empaque para cierre hermético. Con asa en la parte superior para sujetarse al momento del llenado o manejo de la misma. La construcción de la mochila debe ser a base de poliéster resistente y forrado de vinil para la mayor durabilidad. La bomba de latón a prueba de corrosión y sellada perfectamente para impedir fugas de agua, debe incluir dos boquillas de para cambiar el estilo de ataque. Arnés de dos tirantes, ajustables, de nylon en color negro. Estos tirantes deben contar con acojinado para la protección de los hombros de los operarios y con largo que permita el ajuste ergonómico, que además cuente con hebillas y clips.	36400	unidad	15	6,000.00	90,000.00
	G.-SUB-TOTAL					90,000.00
	EXENTO					
	I.-TOTAL					L. 90,000.00
* Nos reservamos el derecho de devolver a costo, parte de los bienes en esta orden, si por cualquier motivo no son como se soliciten.						

Lic. Alejandro Casco
Firma Solicitante
Administrador del Proyecto



Ing. Javier Gutierrez
Aprobado por:
Coordinador del Proyecto



00000172

Proceso de Compra No. **CM-ICF-PPAT-RC-011-2022**

Proceso de Reparación No.

RESUMEN DE COTIZACIONES N. ICF-PPAT-RC-011-2022

Solicitado con la requisición No.

de fecha: **13/12/2022**

N°	Artículo o Servicios	Cantidad	Unidad	Cotizaciones y precios por unidad (poner en fluorescentes las cotizaciones aceptables)									
				SERVICIOS MULTIPLES TROCHEZ		DISTRIBUIDORA GEDEON		AGRO INVERSIONES SAN FRANCISCO		AGROCOMERCIAL NICOL			
				P.Unitario	Total	P.Unitario	Total	P.Unitario	Total		P.Unitario	Total	
	Bomba Mochila/ Mochila espersora de depósito flexible, de 5 galones de capacidad, fabricada en color fluorescente o chillantes (Amarillo, anaranjado) brillante de alta visibilidad. Con tapón con empaque para cierre hermético. Con asa en la parte superior para sujetarse al momento del llenado o manejo de la misma. La construcción de la mochila debe ser a base de poliéster resistente y forrado de vinil para la mayor durabilidad. La bomba de latón a prueba de corrosión y sellada perfectamente para impedir fugas de agua, debe incluir dos boquillas de para cambiar el estilo de ataque. Arnés de dos tirantes, ajustables, de nylon en color negro. Estos tirantes deben contar con accionado para la protección de los hombros de los operarios y con largo que permita el ajuste ergonómico, que además cuente con hebillas y clips.	15	UNIDAD	6,000.00	90,000.00	9,150.00	137,250.00	9,300.00	139,500.00	9,400.00	141,000.00		
	G.-SUB-TOTAL				90,000.00		137,250.00		139,500.00		141,000.00		
	Valor Exento												
	Valor Gravado						20,587.50						
	I.-TOTAL				L. 90,000.00		L. 157,837.50		L. 160,425.00		L. 162,150.00		

Se adjudica a Servicios Multiples Trochez con valor de L. 90,000.00, por ofrecer el mejor precio.

Nota : La cotizacion de Servicios Multiples Trochez, no refleja el impuesto sobre ventas.



Lic. Alejandro Casco
 Firma del Responsable
 Administrador



Ing. Javier Gutierrez
 Firma Aprobado
 Coordinador del Proyecto



MULPRO-REC

SERVICIOS MÚLTIPLES TROCHEZ S. DE R.L. DE C.V.

Los Naranjos, Calle principal hacia las Vegas Santa Bárbara, Frente escuela Teresa Morejón de Bográn, Apdo. Postal 1112, Santa Cruz de Yojoa, Honduras, C.A.
Tel. (504)3348-0070
E-mail: mulprorec@gmail.com
RTN: 050190211319667

Cotización

Cliete: ICFI/PROGRAMA PADRE ANDRES TAMAYO (PPAT)
Dirección: _____
Teléfono: _____
Código: _____

Fecha: 22 - 12 - 2022
Validez: 5 días

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Total
15	UNIDAD	BOMBA DE MOCHILA FORESTAL, INDIAN FSV500 FEDCO SMOKE CHASER, 5 GALONES	6,000.00 HNL	90,000.00 HNL
*PRECIOS SUJETOS AL COMPRA DE LOS PRODUCTOS Y CANTIDADES COTIZADAS.				
LOS PAGOS LOS PUEDEN REALIZAR EN CUALQUIERA DE LAS SIGUIENTES CUENTAS DE AHORRO A NOMBRE DE SERVICIOS MÚLTIPLES TROCHEZ				
BANCO CUENTA EN LEMPIRAS				
OCCIDENTE 21-603-0344971				
***** PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*****				
			Sub Total	90,000.00 HNL
			15% de ISV	00.00 HNL
			Gran Total	90,000.00 HNL

OBSERVACIONES:

* ENTREGA 30 DÍAS HÁBILES * LOS ARTICULOS NO CUENTAN CON DISPONIBILIDAD DENTRO DEL PAIS, POR LO QUE SE IMPORTAN DEL EXTRANJERO*

COTIZADO POR: **JEYDI TROCHEZ**
CEL: 3348-0070



00000173

Distribuidora Gedeon

Siguatepeque, Comayagua
Tel. 9611-2236/ WhatsApp 9570-3433

Siguatepeque, Comayagua, 22 de Diciembre de 2022

Sres
ICF / PPAT

Estimados señores:

Espero que al recibo del presente e-mail, este cosechando muchos éxitos en sus labores diarias.


El motivo del presente es, para enviarle la cotización de los siguientes artículos:

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
15	BOMBAS DE MOCHILAS FORESTALES	L 9,150.00	L 137,250.00 ✓
		SUB-TOTAL	L 137,250.00
		15%	L 20,587.50 ✓
		TOTAL	L 157,837.50 ✓

NOTA. - Oferta valida por 10 días.

Cualquier información adicional, estoy a sus apreciables órdenes.

Atentamente,



Luis Gustavo Rivera Leiva
Ingeniero Agrónomo



00000179



AGRO INVERSIONES SAN FRANCISCO
 TU AGRO DE CONFIANZA
 RTN: 08271964001191 TEL: 27731010 / 88326970
 VENTAS@AGSANFRANCISCO.COM

COTIZACIÓN
 42
 FECHA
 22/12/2022

CLIENTE: 0 - ICF/PPAT

VENCIMIENTO 02/01/2023 TÉRMINOS: CONTADO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
7891117002977	BOMBA DE MOCHILA FORESTALES	UNIDAD	15.00	L10,695.00	L160,425.00
				SUBTOTAL	L139,500.00
				IMPORTE EXENTO	L0.00
				IMPORTE GRAVADO	L139,500.00
				ISV%	L20,925.00
				TOTAL	L160,425.00

[Handwritten signature]

00000180

CIENTO SESENTA MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100

AGROCOMERCIAL NICOL

Siguatepeque, Comayagua, Barrio San Juan

Tel.9640-5811

Siguatepeque, Comayagua, 22 de diciembre de 2022 ✓

Sres

ICF / PPAT /

Estimados señores:

Espero que al recibo del presente e-mail, este cosechando muchos éxitos en sus labores diarias.

El motivo del presente es, para enviarle la cotización de los siguientes artículos:

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
15	BOMBAS DE MOCHILAS FORESTALES	L 9,400.00	L 141,000.00 ✓
		SUB-TOTAL	L 141,000.00 ✓
		15%	L 21,150.00 ✓
		TOTAL	L 162,150.00 ✓

NOTA. - Oferta valida por 10 días.

Cualquier información adicional, estoy a sus apreciables órdenes.

Atentamente,

Rene Mejía
Gerente General



00000181